2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2015

                                     № 1541
О проведении ярмарок на территории

Кропоткинского городского поселения Кавказского района
В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                            № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  законом Краснодарского края                         от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края», уставом муниципального образования Кавказский район, на основании заявок на организацию ярмарок, руководствуясь соглашением о передаче части полномочий органов местного самоуправления Кропоткинского городского поселения Кавказского района органам местного самоуправления муниципального образования Кавказский район  и в целях дальнейшего развития потребительской сферы Кавказского района, наиболее полного удовлетворения потребностей жителей Кавказского района услугами торговли, общественного питания, бытового обслуживании, а также поддержки местных товаропроизводителей, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить перечень ярмарок, проводимых на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района в 2016 году, (прилагается).

2. Организаторам ярмарок:

1) разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарок и продаже товаров на них на период проведения ярмарок;
2) разработать и согласовать в установленном порядке схему размещения торговых мест на ярмарках;
3) разработать и утвердить порядок организации ярмарок, порядок предоставления торговых мест на ярмарках для продажи товаров на них;
4) соблюдать требования при продаже товаров и выполнения работ, оказания услуг на ярмарке, установленные нормативными правовыми актами Краснодарского края с учетом требований установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, охраны окружающей среды, пожарной безопасности, и других установленных федеральными законами требований, принять меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарок;
5) разместить в средствах массовой информации и (при наличии) на своём официальном сайте в сети "Интернет" информацию о плане мероприятий по организации ярмарок и продаже товаров на ней.
3. Отделу торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения администрации муниципального образования Кавказский район (Лазарева) обеспечить проведение мониторинга ярмарок в местах проведения ярмарок.

4. Рекомендовать отделу МВД России по Кавказскому району (Медведев) в период проведения ярмарок обеспечить соблюдение правопорядка в местах проведения ярмарок.

5. Отделу по связям со СМИ и сопровождению официального сайта администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за выполнением  постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район В.Н.Пивневу.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.
Глава муниципального образования

Кавказский район

                     В.Н.Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 01.12.2015 № 1541
ПЕРЕЧЕНЬ

ярмарок, проводимых на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района в 2016 году
	№ п/п
	Фактический адрес ярмарки
	Примерное количество мест на ярмарки
	Вид ярмарки
	Режим работы ярмарки
	Наименование организатора ярмарки, юридический адрес, адрес электронной почты (при наличии), № телефона (факса)

	1
	г. Кропоткин,

ул. Речная, 6,

ул. Речная, 6/2,
ул. Речная, 6/3
	250
	Универсальная, периодичная
	Суббота-воскресенье с 07-00 до 14-00
	Индивидуальный предприниматель Колпаков Сергей Владимирович, г. Кропоткин,

ул. Р. Люксембург, дом № 246,

тел.8-918-341-55-64,

тел. 918-183-24-24

	2
	г. Кропоткин,

ул. Авиационная, 65/2
	30
	Универсальная, периодичная
	Ежедневно с 08-00 до 18-00
	Индивидуальный предприниматель Васильев Александр Георгиевич,  г. Кропоткин,

ул. Красная, дом № 260, кв.160,
тел. 918-468-81-15

	3
	г. Кропоткин,

ул. Красная, 226-д
	50
	Универсальная, периодичная
	Вторник-воскресенье с 10-00 до 20-00
	ООО «Простор», г. Кропоткин,

пер. Луначарского, дом № 28/1,
тел. 8-86138-6-80-65

	4
	г. Кропоткин,

ул. Шоссейная, 107/1
	45

Суббота,

воскресенье -300

	Универсальная, периодичная
	Ежедневно с

07-00 до 15-00
	ЗАО «Кропоткинский техно-торговый комплекс», г.Кропоткин, ул. Шоссейная, дом № 107,

тел. 8-918-188-88-85

	5
	г. Кропоткин,

ул. Базарная,

25-а; 25/1; 25/7
	50
	Универсальная, периодичная
	Вторник – воскресенье с 08-00 до 14-00
	ООО «Привоз», г. Кропоткин,

ул. Базарная, 25/1,
тел. 8-86138-6-66-09

	6
	г. Кропоткин,
ул. Красная, 31
	30
	Универсальная, периодичная
	Вторник – воскресенье с 06-00
до 16 -00
	Индивидуальный предприниматель
Партылова Светлана Ивановна
г.Кропоткин, ул.Красная, 211

тел. 8-952-823-22-32

	7
	г. Кропоткин,

ул. Авиационная, 62/1
	120
	Универсальная, периодичная
	Ежедневно с

06-00 до 14-00
	ООО «Рынок Казачий», г. Кропоткин,
ул. Авиационная, 62/1,
 тел. 8-918-388-74-68

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                                                                                                     В.Н.Пивнева